1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 222/2023 – 18 DE OUTUBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – JAVIER PERIANES – DIA 24 DE OUTUBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Javier Perianes na Sala São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

JAVIER PERIANES 24/10/2023 (terça-feira) 20:30 20

Javier Perianes é um dos pianistas mais destacados da
atualidade. Já fez parte da programação das principais salas ao
redor do mundo, como o Carnegie Hall de Nova York,
Concertgebouw de Amsterdã, Konzerthaus de Berlim e Tonhalle
de Zurique. Entre os maestros com quem já trabalhou, estão
Lorin Maazel, Daniel Barenboim, Michael Tilson Thomas, Zubin
Mehta, Rafael Frühbeck de Burgos, entre outros. Artista
exclusivo do selo Harmonia Mundi, suas gravações dedicadas a
obras de Schubert, Mendelssohn, Manuel Blasco de Nebra e
Manuel de Falla e Federico Mompou receberam excelentes
críticas da imprensa especializada.

O programa do concerto apresenta obras de Manuel de Falla (Homenagem “Le tombeau de Claude Debussy”), Claude
Debussy (Estampes, La soirée dans Grenad, Prelúdios, 2º livro, Prelúdio III, “…La puerta del vino”, Prelúdios, 1º livro,
Prelúdio IX, “…La sérénade interrompue”), Isaac Albéniz (Suíte Ibéria), Manuel de Falla (Fantasia Bætica) e Enrique
Granados (Goyescas, op. 11).

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da
EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 18/10 (quarta-feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira
– das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 19:00; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos
PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

SALA SÃO PAULO
ENDEREÇO: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos, São Paulo - SP

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://culturaartistica.org/evento/javier-perianes-2/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

https://culturaartistica.org/evento/javier-perianes-2/

2

___________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 18/10/2023

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/